(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. x Licet universorum rationalibus et iustis desideriis nostre maiestatis facilem impertiri et velimus et debeamus assensum, eorum tamen vota magis amplectimur et favore prosequimur ampliori, que, cum rationi non obvient, pium et commendabile<sup>a</sup> noscuntur<sup>b</sup> exordium habuisse. Eapropter universitati presentium et futurorum noticie declaramus, quod, cum nobiles viri Otto Brandenburgensis marchio et comes Albertus frater eius divine remunerationis intuitu, ut celestis patrimonii participes redderentur, predia ipsorum, quecumque in ducatu Transalbino seu marchia Brandenburgensi vel in omnibus comitatibus ad ipsam \* pertinentibus seu in comitatibus Theoderici illustris de Somersenburg et nobilis viri Ottonis de Falkenstein comitum habuerunt, \* Magdeburgensi ecclesie tradidissent, ab archiepiscopo et suis canonicis et familia Magdeburgensi promissionem huiusmodi acceperunt, quod predictus archiepiscopus vel successor eius bona eadem, quecumque idem fratres preface ecclesie contulerunt, transacto anno et sex ebdomadis<sup>c</sup> a tempore collationis ipsis concedet in feodo et restituat eis universa tam oppida quam<sup>d</sup> et castra. Predicti vero marchio et frater eius tam illa bona quam ea, que prius de Magdeburgensi ecclesia tenuerunt, si prolem habuerint, in utriusque sexus personas tam filios quam et filias, sane quotcumque<sup>e</sup> fuerint, transmittent, qui etsi etatis minoris fuerint, bona tamen omnia cum omni iure et eo, quod aneuelle vocatur, habebunt. In successoribus vero prime prolis secundum districtionem feodalis iusticie procedetur. Hanc autem constitutionem<sup>f</sup> archiepiscopus data fide, canonici maiores ac quinquaginta ministerialium cum eorum filiis et fide et iuramento interpositis firmaverunt, quod utriusque partis littere ad nos directe<sup>1</sup> declarant, et nos hanc eandem inter eos conventionem et promissionem

**BB 602** <sup>a</sup> folgt radiierter Buchstabe, wohl m <sup>b</sup> cun auf Rasur, cunt mit bellerer Tinte nachgetragen <sup>c</sup> zweites d wohl aus t verb. <sup>d</sup> überflüssiger Kürzungsstrich durch den Unterschaft des q <sup>e</sup> ot auf Rasur aus zwei Buchstaben mit Mittellänge verb. <sup>f</sup> A statt constitutionem

**BB 602** <sup>1</sup> vgl. Vorbem. zu D.[599].

imperiali auctoritate<sup>g</sup> confirmamus. Statuimus igitur et imperiali sanctimus edicto, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica seu secularis contra hanc \* nostre \* confirmationis paginam venire presumat. Quod qui facere attemptaverit, in ultionem temeritatis sue sexaginta libras auri puri pro pena componat, dimidium curie nostre et reliquum iniuriam passis. Ad cuius rei noticiam presentem paginam inde conscribi et nostre maiestatis sigillo \* iussimus communiri. 5  
Huius rei testes sunt: Guillelmus Reginus archiepiscopus, Samarus Tranensis archiepiscopus, Bonushomo Cusentinus archiepiscopus, Wulfkerus Pattaiensis episcopus, Rudolfus Verdensis episcopus, Thiedericus prepositus Traiectensis, Ludewicus dux Bawarie, Conrradus<sup>h</sup> marchio de Landesberc, Conrradus<sup>h</sup> dux Spoleti, Albertus comes de Werningerode, Albertus de Droiz, Marquardus senescalcus marchio 10  
Ancone et dux Rauenne, Henricus pincerna de Lutra et alii quam plures.